



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARAÍ  
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO  
SETOR DE PROJETOS

Obra: Recapeamento com CBUQ das vias urbanas municipais

Local: Av. Sete de Setembro (trecho entre as ruas Cel. Pillar e Cel. Miguel Corrêa )

Área: 1295,00 m<sup>2</sup>

Av. Sete de Setembro (intersecção com a Rua Cel. Miguel Corrêa )

Área: 219,00 m<sup>2</sup>

Valor: R\$ 165.976,28 *Cento e sessenta e cinco mil, novecentos e setenta e seis reais e vinte e oito centavos*

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Escavação carga e transporte de material - 50,00 cm	m <sup>3</sup>	757,00	R\$ 20,40	R\$ 15.442,80
2	Regularização e Compactação	m <sup>2</sup>	1514,00	R\$ 8,49	R\$ 12.853,86
3	Macadame - 30,00cm	m <sup>3</sup>	454,20	R\$ 50,68	R\$ 23.018,86
4	Base - 15,00 cm	m <sup>3</sup>	227,10	R\$ 185,00	R\$ 42.013,50
5	Imprimação	m <sup>2</sup>	1514,00	R\$ 3,60	R\$ 5.450,40
6	Pintura de Ligação	m <sup>2</sup>	1514,00	R\$ 2,51	R\$ 3.800,14
7	CBUQ - espessura: 5,00 cm	ton	189,24	R\$ 335,00	R\$ 63.396,72
				<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 165.976,28</b>
				Material	R\$ 111.468,82
				Mão de Obra	R\$ 31.513,50
				BDI	R\$ 22.993,95

Quaraí, setembro de 2010

Eng. Civil Helena T. de Almeida  
CREA/RS 152.271



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARAÍ  
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO  
SETOR DE PROJETOS

Obra: Recapeamento com CBUQ das vias urbanas municipais

Local: Av. Sete de Setembro - trecho entre as ruas Fco. Carlos Reverbel e Baltazar Brum      Área: 738,00 m<sup>2</sup>  
Av. Sete de Setembro - intersecção com a Rua Baltazar Brum      Área: 220,00

Valor: R\$ 79.691,23 *Setenta e nove mil, seiscientos e noventa e um reais e vinte e três centavos.*

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Fresagem - 5,00 cm	m <sup>2</sup>	958,00	R\$ 13,70	R\$ 13.124,60
2	Regularização e Compactação	m <sup>2</sup>	958,00	R\$ 4,49	R\$ 4.301,42
3	Imprimação	m <sup>2</sup>	958,00	R\$ 3,60	R\$ 3.448,80
4	Reperfilagem - 2,00 cm	ton	47,90	R\$ 290,00	R\$ 13.891,00
5	CBUQ - espessura: 5,00 cm	ton	119,75	R\$ 335,00	R\$ 40.116,25
7	Pintura de Ligação	m <sup>2</sup>	1916,00	R\$ 2,51	R\$ 4.809,16
				<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 79.691,23</b>
				<i>Material</i>	<i>R\$ 51.438,61</i>
				<i>Mão de Obra</i>	<i>R\$ 16.367,43</i>
				<i>BDI</i>	<i>R\$ 11.885,19</i>

Quaraí, setembro de 2010

Eng. Civil Helena T. de Almeida  
CREA/RS 152.271